

Związek Zawodowy
Celnicy PL



Nysa, dnia 05.01.2017r.

ZZ Celnicy PL -04/17

LIST OTWARTY

do Parlamentarzystów, Samorządowców, Polityków skłóconych decyzjami Ministerstwa Finansów w sprawie struktury organizacyjnej Krajowej Administracji Skarbowej

W ostatnich dniach opinię publiczną w wielu województwach elektryzują nagłe zmiany decyzji Ministerstwa Finansów w sprawie siedzib Urzędów Celno-Skarbowych.

Z dnia na dzień Ministerstwo Finansów zmieniło np. decyzję w sprawie siedziby UCS z Przemysła na Rzeszów, po czym znów odwrotnie.

Podobna sytuacja jest w wielu innych miejscach np. Urzędu Celno-Skarbowego ma być pozbawiony Lublin i kilka innych miast wojewódzkich.

Wiele ośrodków, które z racji strategicznego usytuowania (np. zew. Granica UE, porty, inne powody) także ma być ich pozbawiona jak np. Elbląg, Koszalin.

To powoduje narastanie niepokojów, kłótni i wzajemnych oskarżeń pomiędzy licznymi ośrodkami miejskimi w Polsce Elbląg-Olsztyn, Lublin-Biała Podlaska, Przemysł-Rzeszów itd. Miasta zamiast ze sobą współpracować kłócą się, za sprawą nieprzemysłanych i szkodliwych dla interesu publicznego decyzji.

Związek Zawodowy Celnicy PL pragnie zwrócić uwagę wszystkich na fakt, że decyzja Ministerstwa Finansów o zlokalizowaniu w województwie tylko jednego UCS jest błędem, gdyż nie jest poparta żadną analizą i jest jedynie widzimisię resortu.

W wielu województwach powinny funkcjonować co najmniej dwa Urzędy Celno-Skarbowe i jest to wg nas praktyków w interesie publicznym.

Trwanie MF przy swojej decyzji i finalnie zapisanie w rozporządzeniu jednego Urzędu Celno-Skarbowego w województwie będzie także ze szkodą dla ściągальności podatków.

Dlatego Związek Zawodowy apeluje o nie uleganie polityce Ministerstwa Finansów i prosi wszystkie zwaśnione przez MF strony o połączenie sił i wspólne występowanie w interesie Polski i interesie podatników. Parlamentarzyści, Samorządowcy i Politycy z Przemysła-Rzeszowa, Elbląga-Olsztyna, Lublina i Białej Podlaskiej i wielu innych miejsc, jak jeden mąż powinni skonsolidować siły i wspólnie walczyć o co najmniej dwa Urzędy Celno-Skarbowe w wielu województwach.

Apelujemy, nie ulegajcie Państwo niczym nie uzasadnionej argumentacji MF o jednym Urzędzie w województwie. Urzędy Celno-Skarbowe mają powstać na bazie 46 Urzędów Celnych i 16 Urzędów Kontroli Skarbowej i choćby z tego powodu ograniczanie ich liczby do 16-u jest nieporozumieniem. Urzędy Celno-Skarbowe będą także orzekać w I i II instancji i będą tam załatwiane sprawy podatników, co oznacza dla wielu z nich podróżowanie nawet na odległość 250km. Forsowane przez MF stanowisko dotyczące powstania jednego Urzędu Celno-Skarbowego w województwie jest dla nas kompletnie niezrozumiałe. Wielokrotnie wskazywaliśmy merytoryczne argumenty przeciwko temu pomysłowi MF i zostaną one dostarczone każdemu kto zwróci się do nas w tej sprawie.

PRZEWODNICZĄCY
Związku Zawodowego CELNICY PL
Sławomir Siwy

Związek Zawodowy- Celnicy PL

Adres dla doręczeń: 48-300 Nysa ul. Otmuchowska 50
e-mail slawomir.siwy@celnicy.pl, tel: 668-438-041